
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Apprendimento permanente, orientamento, e-learning 

Servizio Orientamento – Settore Orientamento agli studi universitari 
 

 

DETERMINA N. 7559 DEL 07/11/2017 

 

OGGETTO: Partecipazione Salone Orientamenti 2017  

CIG contratto n. Z1B209FC80 - spesa complessiva € 48.739,00 (IVA compresa) 

CIG arredi, attrezzature e grafica aggiuntiva ZB9209FCED - spesa complessiva € 3.598,39 (IVA 

compresa) 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
- CONSIDERATO che dal 14 al 16 novembre 2017 presso il Porto Antico di Genova S.p.A. avrà luogo il Salone 

Orientamenti; 

- CONSIDERATO che nell’ambito del progetto “Servizi di Orientamento e Counseling” approvato dagli Organi di 

Governo dell’Ateneo è prevista la partecipazione dell’Università di Genova al Salone sopra citato; 

- TENUTO CONTO che tutti i servizi inerenti la partecipazione a tale manifestazione sono erogati dal Porto Antico 

di Genova S.p.A. in virtù dell’accordo stipulato dal Porto Antico di Genova S.p.A. con Regione Liguria (A.L.F.A) 

per la realizzazione dell’edizione 2017 di Orientamenti; 

- CONSIDERATO che tale accordo prevede Porto Antico di Genova S.p.A. quale fornitore esclusivo dei servizi 

correlati al Salone; 

- CONSIDERATO che per la messa a disposizione degli spazi e delle strutture espositive riservati all’Università di 

Genova si rende necessaria la stipula, con Porto Antico di Genova S.p.A. della scrittura privata di cessione 

temporanea di spazi e fornitura di servizi per una spesa pari a € 39.950,00 (IVA esclusa); 

- TENUTO CONTO che per il completamento degli stand e per la realizzazione delle iniziative programmate 

dall’Ateneo si rende altresì necessario procedere con l’acquisizione a noleggio di specifici arredi, attrezzature, 

grafica e eventuali servizi informatici integrativi; 

- VISTA la disponibilità finanziaria sulla VOCE COAN 04.01.02.05.01.08 “Spese per organizzazione manifestazioni 

e convegni” 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere alla stipula del contratto di cessione temporanea di spazi e fornitura di servizi con il Porto Antico di 

Genova S.p.A. per la spesa complessiva di € 39.950,00 (IVA esclusa) – CIG Z1B209FC80; 

 

2. Di provvedere all’acquisizione a noleggio di attrezzature, arredi e grafica necessari per la realizzazione delle 

attività/iniziative universitarie previste, per la spesa di € 2.949,50 (IVA esclusa) – CIG ZB9209FCED; 

 

3. Di far gravare le spese di:  

- €  48.739,00 (IVA compresa) relativa alla scrittura privata con Porto Antico di Genova S.p.A. 

- €  3.598,39 (IVA compresa) per a noleggio di specifici arredi, attrezzature, grafica e eventuali servizi 

informatici integrativi  

sulla UA.A.AMM.AFPPL.57.OR_ENT, voce COAN 04.01.02.05.01.08 “Spese per organizzazione 

manifestazioni e convegni” del Bilancio 2017 – Servizio Orientamento che manifesta la necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

Il dirigente / responsabile del procedimento 

         Paolo Giannone 

    (firmato digitalmente) 


